
RepuauKA el(osnyEs - Kosova Culvnunyert
RepugtttxA l(osoyn -'Rel?upttc or Kosovo

Marnuge Bnteowest._ KclMtuNA e MlAuusuEs
Opfnut Mamu1a - M utt tcltpaurv eA MeMUsA

858 . NJOF'TIIVI MBI \{ENDIMIN E AIJOFTIIVI MBI \{ENDIMIN E AUT]ORITETIT KONTR,M
Sipas Nenil43.7 dhe 41/.2 ft Rregul,lave dhe U,flhezutzsit Opeiativ te Prokurimit Publik

"Furnizimi me fshesar piir pastrlm ilhe vegla pqne,,

brrr KONTR.,a.KTUESI

Titulli i kontrat6s:

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr. Emri dhe adreqra Operator6ve lll<onomik piesEimsrrrds \ era totale e oferta,re
I "KOMTEI,

PRISHTINE
IROJECT ENGIN[]ERING".SH.P.K

32.661.55

2. (.COMET'' SH P.K - Prishtin€ 29.149.s3
3. ('AS TIDCH" SH.P.K. - Pnishtini 32.452,00
4. N.P.SH. "ONI )ESING" ..PRISIITINE 31.646"s0

Rezultati i aktivitertit te jrrokurimit:

Komwna e MamushElyZyra e Proh:uri,mdl shpErlplen me ljontratd Operatorin Ekonomik td
pergjegishem N"P"SH. "(DNI DESII{G" -I'RISffITINt np vlerrd totalp rd ofertes prej 31.646,50 €.

Darar 01.10.20'"19

rt\ {1 a-

Emri dhe mbiemri izPP: l&i*U {

Kdshilld juridike: Qdo plnlii e interesuar e, cila mendbn pe ti drejtat e tij/saj jani shkelur nga vendimi {
autoritetit kontraktues giatd kryerjes si[ k€tij aktivirfetri td pro$rrimit, mund te bejit k6rkes6 pi{
Keshiue juridike: (ldo plnl6 e interesuar e, cila mendon pe ti drejtat e tij/saj jani shkelur nga vendimi {
autoritetit kontraktues giatd kryerjes si[ k€tij aktivirfetri td pro$rrimit, mund te bejit k6rkes6 pi{
rishqyrtim pran6 Autoritetit Kontraktues, nd hazE t6 nqrit 1r08/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p6r prokurimiri
Publik t€ Republikds se ,Kosov6s, i ndryshuar dhe plotilsu:lr me tiElin Nr. 04/L-237. lisiin Nr. 05/L-06dPublik t€ Republikds se

irrrf,uEs, il.u waLc r9 rrqurl r,uo/.ft [e LrBlr] l\r. u+/!-u{, per rroKurlmlq
ndryslruar dhe plotiisu:rr me tigiin Nr. 04tL-237,ligiin Nr.05/L-06q

dhe ligiin Nr. 05/L-092 nle adres€n e,Autoritetit Konfiak,tue's, pdrnaeg platformis elektronike.

Nr. i Prokurirnit:
Nr.i brendshdm

rKetijformulariibashkangiiteiledheletratstandardetenjoftimeve: 
84i2,845 dhe n,iO.1 shtoniletranjoftuesesipasnevojes).
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Republilia e K.osovds - foi CumhIiepuDlrtia e K.osov€s - l(olova Cumhuriyeti
Repub,lika tr(osova - Retrfublc of Kfsovo

na e Maln
lity Of lV[a

ush6s
amusa

B45 - Let€r standarde p€r te{deruesin e suksesshdm

Marnush€ mtt: 01.I0.201i9

Komuna e Mamush€s- flyra e Prokurimit M.amush6l/Jr4 ! r rur\utlttttt lv'|'alltul.sttc

P6r: Operatorin Ekon(rmik-N.P.SH.,,ONI DESING"-PIIISHTirmik-N.P.SH.,,ONI DEStrNG'-pRISHlINii

Nr. i Prokurimit: 6p6 I 9 3455 I ) 1

Nr.i brendshdm 6t26 I 9 018 I ) I

Titulli: ('Furnizimi me llshesa

I nderuar Z.llir Sadiku

pdr prastrirn d}Le vegla pu{ie,'

Faleminderit q0 rnor€t pjes0 nd procerJurdn e lartslldnLuar t0 frokurimit publik, Procedura €sht$
udhdhequr n€ pajtim mil Ligjin pilr Prokurimin Publik Ih. 04lL-042, i ndryshuar dhe plot€suur 1n{
ligjin Nr. 04lL-237,ligif n Nr. 05/t,-068 clhe ligjim Nr" 05[-092,sif citoher n€ vazhrdim ilpp ,,. 

I
Tenderi juaj €shtd vle(€suar me kujdes sipas kushttfve clhe k€t'kesave t€ dhdna nd njoftimin pet
kontrate dhe nd dosjen € tenderit. 

i

Kemi k€naqdsinL€ te ju lnjoftojm6 se ju lceni dor6zuar tendterin qle gmimin m€ tCI ul6t, si pergjigj{
ndaj kBrkes6s p6r tendLtrin ne lidhie me aktivitetin e prolurrimit t! lartcekur. 

i

Juve ju itshttl dh€nti kolrtrata me r;mimin e saktesuai nB t;enderih tuaj dhe n0 pajtim me afatet dh$
kushtet e dosjes stitend(:rit.

Dh€nia e kontrat€s iishtii e p€rkohshme dLhe nuk p6rb€n nj€ man€rfeshje kontraktuale deri n6 skadimit
te intervalit, giatd t€ cili'f ofertuesit e pasukses:shdm mut,nd ft kerkoj,pe shqyrtimin e vendimit. j

Bashkdngjitur me kiiti! lilt0r eshtd rrendimi per: dlh€nie tb lk;onrtratds

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i 2lyrtarit td Prakurimiit

' Kjo let€r esfue per ofertuest'n M cilit i esfue dhene kontrata
858 - ]\JOFTIM IilBI VT]NDTMIN E AIITORITETIT KONTRAKTUES



Republika e K.osovds - Kobova Cumhuriyeti
Repub,lika tr(osova - Retriublic of Kfsovo

Mamuqar
Op5tina Mamu5a.- Municirlalitv Of Mamusa

Lel;6r standarde
ManT ush6 m€: 01.10.201.9

Komuna e MamushEs- Zyra e Prokurimit Marnush6

P€r: Operatorin Ekonicmik-o,KOMTEL pnO.tECT E]NGII!{EERII\G"SH.P.K- PRITJHTINE

Nr. i Prokurimit: 6126 I 9 34s5 I ) I
Nr.i brendshim 626 I 9 018 I , I

Belediyesi - Korpuna e Mafnushds

p6r tendenlesin e pabuksesshdm 3

Titulli: "Furnizimi me {shesa pir pastrirn dhe vegla pupe",

E nderuar Znj. Aferdi ta Abazi

Faleminderit q€ mor$t pjes€]nc procedur€n e laftshijnuar te prol]:urimit publik] Procedura €shte udhehequr n6 pajtim mg
Ligjin piir Prokurimin rplik N1 04/!:942.:_ ildryshuar dhe pl[ter;uar me li$iin Nr.04/L-237, ligjin Nr. oszi-oes ohd
ligiinl.ir,05lL-0g2,sigcitotietn€vazhclirn"LP.P", 

r'w'+'rrr 'r" vltL''r /''Hl'r r\r' uJ/rJ-uoo u'9

'

Tenderi juaj iishtd vler€suarl me kujdes sipas kushtevr,: dhe kJiterleve: tc; dhena de N;onimin pdr Kontrat€ dhe ne Dosjen $Tenderit.

Me keqardhje ju njoftoj]me se tenderi i paraqitur ngu ulnu juaj nuk qe i suksesshdm, rngase tenderi.jual
nuk 6sht6 tenderi me gmim mE tE uttit ne mesin 6 tender€ve qd plotdsonin k€rkesat e dhena n4
njoftimin e kontratds dhe ne dosjen e tenderit,

Ju informojm6 sr: kontrata i 6sht6 dhiini Operutorit Ehonomik-N.P.SH. ooONI DESING, l

Prishtind, p6r nj€ vler16 td pdrgjithshrne prrej 31*64rF,S0 r€.

N€se besoni se A.utoritfxi K.ontral<tues, gjatti proceduirOsr s€ pro\irrimit publik, ka shkelur Lpp apq
negullat e zbatueshme, ]ju keni tii drejtii te parashtroni[ ankrose prabe Autoritetit KorLtraktues, ne baz{
td nenit 108/A tii LigiitNr.04/[,-042p5r Frokurimin Frnblikte $epublik€s se Kos,ov€s, i ndryshua{
dhe plotdsuar me ligiin l\fr. 04lL-2'.!7,ligiin Nr. 05/L-00S dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Dh6nia e kontrart6s eshtqi e p€rkohshme dhe mruk pdrbitrf nj€ marr€Veshje kontraktuale deri n€ skadimi4
e intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasukses,yhdm mulTd te kerkojfie shqyrtimin e vendimit,
Edhe ndse nuk kemi qe4e n€ gjendjie t'i p€rd,orirn shErblmr:t tuaja kbsaj here, besojm0 se do t€ vazhdonl
td shfaqni interesim per xrismat tonel tE ardhshme t€ proliiurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin i zyrttlrit ti Prokurimit

t Kio leter u dreitohet lenlleruesve qd i kane plotds'uar te gjitia khrkesat e autoritetit kontraktues, td paraqitura nQ
nioftimin pdr kontrate dhe ni, dosjen e tenderit, ,oor tti cil€ve nutiu eshte dhenb kontrata, ngqse tenclerdt e-tyre nukqen|
ngq me ft mirdt sipas kriteritlper dhdnien e kontratds.
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Republilia e K.osov6s -_Kosova Cumfruriyeti
Repub,lika tr(osova - Re{uhlic of Kbsovo

Mamugar Belerdiyesi - Konpuna e Mainushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

PEr: Operatorin Ekonodrik-ooCOM|ET,' fiH.P.K. -prirlhtiniE

Nr" i Prokurimit: 6126 I 9 345s 1 ) I
Nr.i brendshdm 6'tL6 I 9 018 t. ) I

Titulli: "Furnizirni me r ,,

Marnush6 m6: 01.10.201i9

Komuna e Mamush€s-l1yra e Prokurimit M:lrnushi

fshesa pdr prastrimr dhe vegla purpe

I nderuar Z.Ylber Hysieni

l-PP pdr t€ ddshmudrr p€rshtatshmdrirn€ profesiona

iri

i

tr D€shmi te mjaftueshme, sig €sht€ pdrshkruar np ntpnet 68 atrd Oq te LPP, qe tregojne arsyeshenf
se i p€rmbushni keirkesat mi.nimaler td gjendjes. ekorromike dhe financiare dhe te kapacitetiJ
teknik/profesional td saktdsuara n€ dlosjeni tenA"ri]t dhe nd njdftimin e kontrat€s.

Tenderi i juaj dsht€ adrlinistrativisht i papiirgiegjsh6nt:

Nuk i keni permbusl[ur k€rkesat e sigpristl s€

N9\ q ligqiplS[q*el dlt"-e genshkruar si duhet

tr
tr

i

ffi;*u*,*no,notdve'qdjandeliminucl,;funder€tetdcildvejan€refuzuttrngapjesdmarrjaQ
mdtutjeshme ngase kand qeni1. te pa pergjegishdm' dhe t€ rtarresull:t . imdtutjeshme ngase kand qenQ te pa pergjegishdm' dhe te parregullt .

858 - I}IJOF.TIM I|{BI VEI{DIIMIN E AI.TORITETITIKONTRAKTUES

tr Nuk i keni p€rmbusl[ur kdrkesat e vlerfshmeris€ s€ {enderit;



tr
tr

Nuk i keni paraqiturlnumrin e.mjaftueshdm te kopjeve t6 k€rkqara;
Nuk e keni paraqitur deklaratOn e cila identifikbn niSnkontraktuesit

_ relevant te prokurindit;

X Nuk i keni permbushur k€rkesat fomale/a,lministrativ,l

rregullat e zbatueshme, ju keni tt! drej
te nenit 108/4 tii Ligjit Nr. 04/L-042
rregullat e zbatueshme, ju keni tt! drejtii te parashtronL ankese prahg Autoritetit Korrtraktues, ne baz{

e zgjedhur p€r aktivitetilil

g 1l"i I Keflr pcrrnDusnlur KerKesar rofirale/ar:Irinmlstratlvrs

lll Nuk i keni pOrmbus$ur kerkesat mbi mundesit tekriike ,Che/os{ profesionale

fl Nese € sht€ e zb atue l;t hme, kE r ke s a tj e;ra fornr ale / ad[,nini s, tr at iv ey

ARSYETIM

Jujeni diskualifikuarpElp k€to arsye :

L6shimet e cekura md
tenderin nE fjal6.

Ndse besoni se A.utorit(lti Kontral<tues, gjatiii proceduffriisr s€ prolqurimit publik, ka shkelur LPP apQ

Nd dosjen e tenderit, (ek Seksioni ll. FTLETA E TE DHEI\|AVE TE TENDERTT (FTD) n6 nenin 3.1 ;

€shtd kdrkuar qd Opel'atori ekonomik druhet td paraqesd dolkrf mentet ddshmuelse pdr
q6llimin e ofruar td kontratds, druke piirfshird:

a. Dekilarat€n pdr specifikacionet teknike pdr rlrallrat e ofluara tE cilat pdrputhen me ato
td pdrmendura nd Aneksin 1 td dosjes sS telnderit (Td plotdsohet, n6nshkruhet dhe :

vuloset aneksi nr.2 i dosrjes s€itenderit);
Nddrsa ju nuk e keni frdrmbushur kdrkes6n forrpall /iadminis(rative, tE kdrkuar md lart6. '

Gjithashtu me dat6n Qt4,O7.2O1g kemi k6rkuar sqahinn nd lidhje rne pozicionin 22 p6r arsye sQ
nd aneksin nr. 1 td specifikave tekrrike, kemi k6rlkuar qe O.E te dordzojnd thithdse elektriX{
industriale me Iggtlhlthdse prqj 2200tWn kurse ju keni ofruallthithdse etektrike me 2 motor k{
gdo njeri prej motor6lre posedon fuqli 1200 W, p<pr rqd fuqia thith6se nuk 6shtd 2400W sikuf
6sht6 kdrkuar nE dogjen e tenderit dhe nd specilfikacionin teknik, pasi qd pajisja t6 cilen 4
keni ofruar ju dsht6 pitii"j".ecila punon nredy mritor€ nga tF cil6n njdri e kryen iunksionin g
larjes kurse tjetri e behe thithjen e lagdshtilsd rqe kiapac;ftet 1200 W.

Andaj, duke u bazuar ind nenin 39.8 tti rregullave cf he urdhdzuesit td prokurimit n6 paraqitjen
tabelore si dhe nd nelrin 28 te LPP-6si, tenrderiji.raj refuzohet bi i papdrgjegjsh6m.

i lart kane bErE q€ .iju t6 elirninoheni n$a pjesEmarrja e mdtutjeshme n$

te nenit 108/4 tii LigjitNr.04/L-04ipiir firokurimin Fubltikt-e Republik€s se Kosov€s, i ndryshuaq
dheplot€suarme[igjinl{r.04lL-2'37,ligiinNr.05/L-068dheligjinNr"05/L-092.n Nr" 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qe4e n€ gjendie t'i perdonirn shdrbin'net tuaja kpsaj here, besojme se do te vazhdonf
t6shfaqniinteresimp0rtrismattonat€ard|hstnrrreteprol.1unimit.

(V\ lt )
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Mamush€ m€: 01.10.201

Komuna e Mamush€s- 7,5,ra e Prokurimit Marnush€

Repubtika e Kosovds - Koso,ya. Cumhuriveti
Repuhrlika tr(osova - Retrlutrlic of Kbsovo

Mamuqa Belediyesi - Konfluna e Mafnushdsrvr.rurutsl r.D9rt,u.u/tltil - I\on[una g lvlaln
OpStina Mamu5a.- Munici,pality Of Malamusa

EEJrftYrt une te purre.Euut ,

I\4BI Vtr]NDIMIN E AUTORITETIT

Il,et€r standarde per tendrbruesin e $liminuar s

Titulli: "Furnizirni me {shesa pdr prastrinL dhe vegla pufre,'

I nderuar Z. AFRIM SADIKU

tendefit;

m€tutjeshme ngase kand qenii te pa p€rgiergjsh€m dhe te panegull,t .

Bs8 - I{JOFTIM n{Br VITNDIMIN E AUT

tr
tr

tr

t Kio leter u dreitohet tendei:"uesve/kandi,Catdve tTd.jand elimiTgudr; tenderdt e t€ cil€ve jan€ refuzuar nga pjes€marrja
t-

Pdr: Operatorin Ekonorfrik-(,AS :[.ECH, SII.P.K -prishtin6

Nr. i Prokurimit: 6 t6 1 9 345s I i I
Nr.i brendshdm 6 t6 1 9 018 I , 1

Faleminderit q€ morOt pjes€ n0 procedur€n e larts{en,uar t€ prokurimit publik. procedura €sh
udh€hequr nii pajrlim. me Ligjin p6r Pron<urirnin Puhlik lrlr. 04/L.f0 42, i ndryshuar dhe plot€suar n
ligiin Nr. 04lL-237,ligjjn Nr. 05/L,-068 clhe ligjin Nr. 05lL-092, si[ citohet n6 vazhclim ,,Lpp ,,"

Tenderi juaj €sht0 vler€sdar me kujdes sipasi kushteve dhe ftritereve td dh€na n€ Njoftimin prdr Kontratd dhe
Dosjen e Tenderif.Me keqardhje ju rrjoftojm0 se jeni glirfrinuar per shkak t€ aisyeve ne vijim:

tr Certifikatat apo dilshmit€ e kErkuara te r;ilat tregojpii apro pohQjn€ se nuk jeni i cliskualifikuar n
ndonj0 masd ndn Nelnin 65 ti! l.PP;

tr Certifikat€n, dlokumentin ose rndonj€i diishrni tjetdf ti9 rnjaftu{shme te kdrkuar sipas Nenit 66
LPP pdr t€ d€shmuqr p6rshtatshm€rirr6 prot'esionale tuaj;

tr Deshmi t0 mjaftuesfrme, sig €shte pr5rshkr"uilr n€ nonet 68 dhd 69 te Lpp, q€ tregojne arsyeshen
se i p€rmbushni k(,rkesat rnirrimale t0 gjendjes ekonLomike dhe financiare rJhe-te kapaciteti
teknik/profesional td saktdsuara n0 dosjen e tenderii dlhe n€ njoftimin e kontrat€s.

Tenderi i juaj Eshtl administrativisht i papiirgjegjsh€ni:

Nuk i keni pdrmbushur k€rkesart e sigurisEi se
Nuk e keni plot€sual'dhe ndnshkruar si duhetW

]KONTRAKTUES



tr
tr

Nuk i keni par:aqitud numrin e mjaftuesh€m t€ kopfevre t€ k€rkuara;
Nuk e keni paraqidur deklaratdn e cila iclentif,itbn ni;nkontlaktuesit e
relevant te prokuriniLit:relevant te prokurinlLit;
Nuk i keni permbusfrutffi Nuk i keni permbushur k€rkesat fomille/arJrninistrative

X Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat mbi mundesit tekrlike dhe/os{ profesionale

zgjedhur per aktivitetilh

)KIl

[l Nase d sht€ e zb atueihme, kZrke s a tj e,ra forrnale/adwinisttrative);

@

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk ;i ka p€rmtrrushur k€rkesat e perihtatshm€ris€.

esht,fi i prap€rgjpgjshem sepse nq!:keni dor€zuar:

ARSYETIM

Jujeni diskualifikuarpd\r k€to arsye :

]rluk e keni pdrnrbusfrur nenin_ 5.3 tel Dosjes se fiendedt e cila pdrcakton planin dinamik I

i*:iTli3.:jl[:l31?::Ijll:"t te jet6 rnre I gja,te rse 30 ltrlonlet) dit6 nga data e porosis si
mallit nga menaxheri I kontratds - \--r-"r--'

Gjithashtu ne ket6 nerr 6shtd paraparii qe nEse ne rast te mos pdrmbushjes s€r kdtii kushti o.E
do te konsiderohet_si ipa pdrgljegjshdm, oferta clo ti refuzdtret Otre doqoje ne ellmlnimin {
operatorit ekonomik.
Gjithashtu me datdn 04.07.2019 kemi_k6rkuar sqarim nre lidhjd me specifikat teknike te ofruar{
nga ana juaj ne katitlogun e bashrkangjitur, si dhe referencat p6r projektet e reatizuarA
minimum 52,000.00 et{ro nddrsa ju nuk jeni pdrgjigfjur l3rendf afatit prej-S djtdve dhe si pasoid
duke u bazuar ne udlr6zimin dlre rrergullat e Prolfurimrit Publik, tendeii juaj refuzotret ii I i{
pErgjegjshEm.
Gjithashtu me datd 12.09.2019 pdrmers platform6s eilerktronik$ kemi kdrkuar nqa ana iuai q6 td
zgjatni afatin e ofert€.1t_lual.1i dhe.sig;uniirnlt tG tendedt nddr$a ju nuk na keni kthyei kurrfart{
pdrgjigje brenda afatit td caktuar nE krErkesd

Lishimet e cekura md lart kane bdr6 qE ju td elinnirroheni n$a pjesdmarrja e m€tutjeshme nif
tenderin nd fjal6.

Nese besoni se Autorit(lti Kontral<tues, gjatil procedulrdsr s€ prok[rrimit publik, ka shkelur Lpp apQ
negullat e zbatureshme, ]lu keni ti! drejtii te parashtlonii arrkese prafr€ Autoritetit Kontraktues, ne baz{
t€ nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04/L-t142 p5r P'r,Dkurimin .Publik tti \epublik€s se Kosrcv€s, i ndryshua4
dhe plotesuar me ligiin I{r. 04lL-2'.J7,ligjin Nr. 05/L-058 dhe ligjili Nr. 05/L-092. j

Edhe n€se nuk kemi qene n€ gjendje t'i perdor:im sherbfnrct tuaja kpsaj here, besojm€ se do t€ vazhdonf
t€ shfaqni interesirn p6r irismat tonart€ ardhshme t€ proklurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi
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